
                                                                                  
1 

 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3 

Název zakázky: Zkvalitnění studijního prostřední na FaF UK v 
Hradci Králové – Dodávka spektrofotometrů 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2018-010451 

Název zadavatele, jednající součást: Univerzita Karlova  
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, 
PSČ 500 05 

Způsob zadání Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení a mění zadávací dokumentaci v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 

zákona, na základě předchozí žádosti dodavatele. 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel požaduje u položky č.1 rozmezí rozměru přístroje: 

 

Výška v rozmezí 200 – 300 mm 

Šířka v rozmezí 350 – 450 mm 

Hloubka v rozmezí 230 – 380 mm 

 

Tento požadavek opravdu je v rozporu s původní zadávací dokumentací, kde byl uveden požadavek 

na maximální rozměry 200 x 350 x 230 mm. Přístroj s rozměry menšími, který vyhovoval původnímu 

zadání, tedy nevyhovuje zadání uveřejněnému v Dodatečné informaci č. 1. Vylučujete tím možnost 

dodání přístroje menšího, který splňuje původní zadání. Bude zadavatel akceptovat přístroj menší než 

je uvedené rozmezí?  

 

Vzhledem k tomu, že konečný uživatel v původní verzi zadání požadoval přístroj s omezenými 

rozměry, pravděpodobně tak činil kvůli omezenému prostoru v prostoru umístění 9 přístrojů. Je tedy 

možné předpokládat, že čím menší přístroj (splňující všechna ostatní technická kritéria) mu bude 

dodán, tím to pro něj bude výhodnější!  

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Administrativním pochybením došlo na základě předchozích dotazů v technické specifikaci 

k uvedení rozmezí, nicméně se jednalo o maximální rozměry, kdy se spodní hranice tímto 

vypouští. 

 

 
Dotaz č. 2 
Zadavatel požaduje dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace pro část 1 dodání spektrofotometru o 
rozměrech výška (200 – 300 mm) x šířka (350 – 450 mm) x hloubka (230 – 380). 



                                                                                  
2 

Bude zadavatel akceptovat spektrofotometr s rozměry výška 320 mm x šířka 560 mm x hloubka 430 
mm při zachování/vylepšení ostatních parametrů? 
 
 Odpověď na dotaz č. 2 

Ano, zadavatel bude akceptovat přístroje větší, viz. Příloha č. 2a Technická specifikace - 

textová část ke dni 17. 5. 2018. 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 2a Technická specifikace - textová část ke dni 17. 5. 2018 

 
 
Místo a lhůta pro podání nabídek  

Povaha změny zadávací dokumentace vyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 99 

odst. 2 zákona. Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek nově končí 

dne 22. 6. 2018 v 10:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 
V Hradci Králové  
 
 
 
 
 
____________________________________ 
Univerzita Karlova, 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D., děkan 
 


		2018-05-17T15:49:34+0100




